

# Årsrapport 2022



**Ferritslev Vandværk  
a.m.b.a.**

**CVR nr. 32 82 25 84**

**INDHOLDSFORTEGNELSE:**

Ledelsespåtegning	3
Regnskabsførers påtegning	4
Revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for året	9
Balance	10
Noter	11

Godkendt på generalforsamlingen den \_\_\_\_\_ 2023

---

Dirigent

## Ledelsesberetning:

### Vandværkets aktiviteter

Vandværkets aktivitet er produktion og distribution af rent drikkevand.

### Væsentlige begivenheder i regnskabsåret.

Ferritslev vandværk har 511 forbrugere. Vandværkets ledningsnet er fuldt udbygget indenfor vandværkets forsyningspligtsområde. Der er 7 ejendomme indenfor forsyningsområdet der endnu ikke er tilsluttet vandværket.

Vedr. nyt regulativ, så er sagen uforandret.

Regulativet er et nyt standardregulativ, som er udarbejdet af foreningerne Danske Vandværker og DANVA, der er de 2 foreninger der varetager interesser for både små og store vandværker i Danmark.

Kommunens afvisning af godkendelse er i starten af 2021 anket til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Sagen varetages - for vandværket - af foreningen Danske VV.

Det seneste vi har fået udmeldt fra klagenævnet er, at de forventer at træffe en afgørelse senest udgangen af juni 2023

Vandværkets SMS-tjeneste, som fremover bliver brugt i forbindelse med advisering af forbrugerene ved driftsforstyrrelse har været i brug et par gange i året. På vandværkets hjemmeside under punkt "selvbetjening" kan man læse mere om hvordan man tilmelder og afmelder sig til tjenesten.

### Bestyrelsen

Formanden Jens Anton Nielsen valgte af helbredsmæssige årsager at udtræde af bestyrelsen med årets udgang. Supleanten Thomas Olsen indtrådte i bestyrelsen for resten af Jens Antons valgperiode. Torben Knudsen er indtrådt som fungerende formand indtil bestyrelsen konstituerer sig efter generalforsamlingen.

### Økonomi.

Vandværkets regnskab er udarbejdet efter reglerne for vandforsyning. Regnskabet ender med en underdækning på kr. 162.244

I august indfrie vandværket restgælden til Kommune-Kredit. Vandværket er herefter fuldt selvfinansierende.

### Vandværket

I 2022 har vandværket og filteranlæg stort set fungeret upåklageligt. SRO-anlæg fungerer fuldstændig efter hensigten. Alle vandanalyser foretaget i 2022 på ledningsnettet viser, at vandet fra Ferritslev Vandværk overholder alle kvalitetskrav mht. mikrobiologiske-, fysiske- og kemiske parametre for drikkevand.

I forbindelse med den sidste vandprøve i 2022, blev der også taget prøver for PFAS forbindelser. Heller ikke på disse parametre blev der konstateret nogen målinger. Alle vandprøver for de sidste 5 år kan downloades fra vandværkets hjemmeside. I forbindelse med en prøve, afgang vandværk, blev

der konstateret en minimal overskridelse af amonium og nitrit. En efterfølgende prøve på ledningsnettet viste ingen overskridelse af de nævnte stoffer. Miseren skyldes formentlig et enkeltstående problem med filterskyllepumpen.

I foråret fik vi installeret en LAGUR kalkspalter. På hjemmesiden kan man læse mere om hvad en kalkspalter er og hvordan den reagerer på kalken i vandet.

Vandværket har i 2022 udpumpet 49.662 m<sup>3</sup> vand. Til andre vandværker er der solgt 31 m<sup>3</sup>. Til egne forbrugere er der således udpumpet 49.631 m<sup>3</sup>. Hos forbrugerne er der i samme periode registreret et forbrug på 43.635 m<sup>3</sup>. Vandværket har i perioden haft et spild på 5.995 m<sup>3</sup> = 12%.

Vandværket har i 2022 haft et elforbrug på 27.820 kwh. Forbruget af el svarer til 0,56 kwh el pr. m<sup>3</sup> udpumpet vand.

### **Ledningsnet**

Vandværket har 2 boringer beliggende i umiddelbar nærhed af vandværket. Pumperne i begge boringer er udskiftet i 2022. I samme forbindelse blev boringen ved vandværket rensset for okkerslam. Ferritslev Vandværk er nødforbundet til Rolfsted Vandværk med en fuld forsyningsledning og til Ellinge Vandværk med en nødledning. Begge ledninger har i 2022 været i brug i forbindelse med mindre reparationsarbejder.

Vi har i året haft 5 ledningsbrud i form af utætte stophaner. Derudover er der etableret målerbrønd på Nyborgvej 8A.

### **Målere**

Aflæsningen af de elektronisk målere fungerer stadigvæk fuldt tilfredsstillende. Vi har haft et par enkelte målere hvor batteriet er gået dødt. Disse målere får vi erstattet af målerleverandøren. Ved aflæsning giver måleren alarm hvis der har været konstant vandforbrug. Forbrugeren får så en info på sin faktura, om at måleren har afgivet alarm og man opfordres til at få undersøgt sin installation.

Vandværkets balance udviser en samlet aktivmasse pr. 31.12.2022 på kr. 2.616.012

Overskuddsdelen af den samlede aktivmasse udgør pr 31.12.2022 **92%**.

Vandværkets bestyrelse betragter årets drift og regnskab som tilfredsstillende.

## RESULTATOPGØRELSE

	2022	<i>Budget 2022</i>	2021	Note
Nettoomsætning	628.946	490,6	599.370	1
Produktionsomkostninger	224.612	112,8	132.228	2
<b>Bruttoresultat</b>	<b>404.334</b>	377,8	<b>467.142</b>	
Distributionsomkostninger	142.000	121,2	177.870	3
Miljø og analyser	19.927	15,0	25.236	4
Løn driftspersonale	66.102	54,0	54.600	
Administrationsomkostninger	177.205	160,0	158.708	5
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-900</b>	27,6	<b>50.728</b>	
Andre indtægter og udgifter	21.237	-10,0	13.991	6
Nytilslutninger			39.600	7
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>20.337</b>	17,6	<b>104.319</b>	
<b>Finansiering</b>				
Renteindtægter		0,0		
negative bankrenter	3.925		3.555	
øreafrunding	-1.197			
Renteudgifter	8.549	11,0	9.004	
Låneomkostninger	1.670		1.760	
<b>Finansiering i alt</b>	<b>12.947</b>		<b>14.319</b>	
<b>Ekstraordinære poster</b>				
Tab debitorer	7.390			
Indgået på tidligere afskrevet				
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>6,6</b>	<b>90.000</b>	
<b>Resultatdisponering</b>				
Henlæggelser			90.000	
<b>Disponeret i alt</b>			<b>90.000</b>	
<b>Årets resultat efter henlæggelser</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	

**BALANCE PR. 31/12**

<b>Aktiver</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>Note</b>
<b>Anlægsaktiver</b>			8
Grund og bygninger	438.161	449.016	
Ombygning vandværk			
Driftsmidler	692.058	714.302	
Ledningsnet	615.582	639.169	
Målere	212.355	242.422	
<b>Anlægsaktiver ultimo</b>	<b>1.958.156</b>	<b>2.044.909</b>	
Ledningsbidrag til nedskrivning	-463.716	-475.728	
Årets nedskrivning	-12.012	-12.012	
<b>Ledningsbidrag ultimo</b>	<b>-451.704</b>	<b>-463.716</b>	
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Likvide beholdninger	615.112	1.134.518	
Igangværende arbejder		69.448	
Forberedte stikledninger	231.475	219.470	
Tilgodehavender	262.973	326.072	
<b>Omsætningsaktiver ultimo</b>	<b>1.109.560</b>	<b>1.749.508</b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.616.012</u></b>	<b><u>3.330.701</u></b>	
 <b>Passiver</b>			
<b>Overdækningskonto pr 31/12</b>	1.977.530	2.127.769	9
Hensættelser	432.100	506.000	
<b>Overdækning incl hensættelser</b>	<b>2.409.630</b>	<b>2.633.769</b>	
Langfristet gældsforpligtelse		418.557	
Kortfristet gældsforpligtelse	206.382	278.375	10
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.616.012</u></b>	<b><u>3.330.701</u></b>	

Noter til regnskab	2022	budget 2022	2021	Note
<b>Nettoomsætning</b>				1
Vandafgift	129.413	150,6	281.025	
Fast afgift	315.503	313,7	351.267	
Målerleje	26.418	26,3		
Diverse ledningsarbejde			71.236	
Salg andre forsyninger	93		223	
Køb andre forsyninger	-4.725		-1.430	
Afgift ledningsført vand				
Strafavgift ledningsført vand				
Overdækning			-102.951	
Underdækning	162.244			
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>628.946</b>	490,6	<b>599.370</b>	
<b>Boringer, bygninger m.v.</b>				2
Vedligeholdelse boringer	72.196	5,0		
Vedligeholdelse inventar	638		4.304	
Vedligeholdelse bygning /udenomsarealer	3.326	14,0	26.750	
Vedligeholdelse installationer	50.722	20,0	42.659	
El	83.966	35,0	44.043	
Refunderet elafgift	-22.808	-15,0	-22.100	
Renovation/rengøring				
Ejendomsskat	3.473	3,5	3.473	
Køb vand andre forsyninger				
Diverse småanskaffelser				
Afskrivning bygning	10.855	13,6	10.855	
Afskrivning inventar og installationer				
Afskrivning rentvandsbeholder	2.808		2.808	
Afskrivning filteranlæg/SRO	19.436	36,7	19.436	
<b>Boringer, bygninger m.v. i alt</b>	<b>224.612</b>	112,8	<b>132.228</b>	
<b>Ledningsnet</b>				3
Vedligeholdelse ledningsnet	93.672	75,0	62.264	
Diverse ledningsarbejder	1.589		71.236	
vedligeholdelse målere	2.603			
Afskrivning målere	30.067	24,1	30.067	
Graveerstatning				
Ledningsregistrering	2.494	3,0	2.728	
Afskrivning ledningsnet	11.575	19,1	11.575	
<b>Ledningsnet i alt</b>	<b>142.000</b>	121,2	<b>177.870</b>	
<b>Miljø og analyser</b>				4
Vandanalyser	19.927	15,0	25.236	
<b>Miljø og analyser i alt</b>	<b>19.927</b>	15,0	<b>25.236</b>	
<b>Administrationsomk.</b>				5
Kontorartikler		0,5		
Småanskaffelser		2,0		
SMS-abonnement	6.844		5.446	

Telefon	1.746	2,0	1.559
Internet	10.426	8,0	4.696
Målerabonnement	5.106	5,0	5.014
Hjemmeside			2.352
telefongodtgørelse	11.850		11.550
porto	140	1,0	124
SRO abonnement	2.208		1.992
PBS omkostninger	13.476	12,0	12.285
Honorar bestyrelse	40.552	44,0	39.240
Møder m.v.	9.242	15,0	9.150
Kørsel / diæter	4.445	3,5	795
Kurser	300	1,0	
Tabt arbejdsfortjeneste			
Regnskabsassistance	42.583	41,0	37.537
Regnskabsdifference			
Driftsforsikringer	6.335	6,5	6.413
Annoncer/forbrugerinfo	7.500	5,0	7.792
Gaver/blomster	2.502	2,5	3.831
Faglitteratur			
Kontingenter	8.476	9,0	8.304
Gebyrer	3.474	2,0	628
<b>Administrationsomk. ialt</b>	<b>177.205</b>	<b>160</b>	<b>158.708</b>
<b>Andre indtægter og omkostninger</b>			
Kommunal måleraflæsning	12.177		11.211
Rykkergebyr	3.900		1.000
Diverse gebyrer	160		80
Flyttegebyrer	3.000		1.700
Genåbningsgebyrer	2.000		
Lukkeudgifter			
Salg målere			
Montering målere			
<b>Andre indtægter og omkostninger i alt</b>	<b>21.237</b>		<b>13.991</b>
<b>Nytilslutninger</b>			
Nytilslutninger stikledningsbidrag			39.600
Udgifter nytilslutninger			
<b>Nytilslutninger i alt</b>	<b>0</b>		<b>39.600</b>

6

7

<b>Anlægsaktiver</b>	8			
	Grunde og bygninger	Inventar og installationer	Ledningsnet	Målere
Kostpris 1. januar	548.071	1.102.766	1.179.337	416.108
Tilgang				
Afgang				
Kostpris 31. december	<u>548.071</u>	<u>1.102.766</u>	<u>1.179.337</u>	<u>416.108</u>
Afskrivninger 1. januar	99.055	388.466	540.168	173.686
Årets afskrivninger	10.855	22.245	23.587	30.067
Afskrivninger pr. 31. december	<u>109.910</u>	<u>410.711</u>	<u>563.755</u>	<u>203.753</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>438.161</u>	<u>692.055</u>	<u>615.582</u>	<u>212.355</u>
Offentlig ejendomsvurdering 1. januar	<u>190.000</u>			
<b>Egenkapital</b>				9
Overdækning primo	2.127.769		2.064.418	
Årets resultat				
Årets over/underdækning	-162.244		102.951	
Ændring tilgodehavende tilslutningsbidrag	12.005		-51.300	11
Nye interessenter			11.700	
<b>Overdækning ultimo</b>	<u>1.977.530</u>		<u>2.127.769</u>	
<b>Hensættelser</b>				
Hensat til målerskift	203.753			
Hensat til indfrielse af KK-lån 2022			396.000	
Andre hensættelser	228.347		110.000	
<b>Hensættelser ultimo</b>	<u>432.100</u>		<u>506.000</u>	
<b>Kortfristet gæld</b>				10
Varekreditorer	5.948		27.716	
skyldig forbrugerdepositum	12.200		12.200	
Anden gæld				
Skyldige omkostninger	32.303		50.739	
Skyldig moms	14.813		35.023	
Skyldig A-skat	4.642		9.469	
Skyldig AM, ATP m.v.	0		0	
Skyldig Statsafgift vand	136.476		143.228	
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<u>206.382</u>		<u>278.375</u>	
<b>Tilgodehavende tilslutningsbidrag i alt</b>	231.475		219.470	11
Hovedanlægsbidrag og stikledningsbidrag				
Højager Allé nr.: 6	17.100			
Hovedanlægs-, forsynings og stikledningsbidrag				
Egebjerg nr: 2, 4, 6, 8, 10, 12	183.750			
Nyborgvej 31	30.625			
Nyborgvej 8A	30.625			